REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE
KRIZAVE

Nr. Z S'f / _Prot. Elbasan, mé {, } 2.2025

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Adresa: Sheshi Gjorg Golemi

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.18, daté 26.02.2025, me léndé “Pér miratimin e dokumentit t&
Vlerésimit té Riskut né nivel Vendor”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Ne vijimési té merren masa pér pérmirésimin dhe pérafrimin e kétij dokumenti sipas praktikés
udhézuese t&¢ AKMC dhe metodologjisé sé vlerésimit t& riskut t& ndjekur nga bashkité e garkut Fier
sipas projektit pilot me UNDP.

Lagjia:Brig. “17.Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa” E-mail : prefekti.elbasan@mb.qov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.28.02.2025
Nr.{Jp4 prot

Nr.18 dt.26.02.2025

PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE VLERSIMIT TE RISKUT NE NIVEL
VENDORE

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 26.02.2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Sektori I Emergjencave Civile Pér hartimin e Dokumentave Strategjike né fushé MC,bazuar né:

e Ligji 139/2015 * Pér vetgeverisjen vendore™

e Ligjinr45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile “neni 1.9 pika 1,2,3.,4 neni 30 dhe né zbatim té
VKM-sé nr 747 dt 20.11.2019 * Pér organizimin dhe funksionimin e Agjensisé
Kombétare t€ MC” Me qgéllim nisjen dhe pérfundimin e procesit pér hartimin e
dokumentave strategjike né fushém e MC né nivele vendore konkretisht me * Vlersimi [
Rriskut nga Fatkeqésité”

VENDOSI:

.

1. Té& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t€ pérgatitur nga Sektori I EC Bashkisé pér *
Vlersimin e Riskut né nivel Vendoré”.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Sektori I Emergjencave Civile dhe Sektori Juridik.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dhjeté dité& pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Silvana HOXHA




REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté __ / /2025

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO -LIGJOR DHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z: Liman Balliu
BANORE I FSHATIT FUNARES NJ/A ORENJEE BASHKIA LIBRAZHD
BANESA E TE CILIT KA PESUAR FATKEQISI NATYRORE (Lékundje sizmike
né vitin 2019 dhe pérkeqésim té situatés mé tej. )

Keshilli Bashkiak ne mbledhjenetijtedt_ / /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Sektori i EC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar “ Per dhenien e
ndihmes financiare per : Familjen e z: Liman Balliu banore e fshatit Funares NJ/A Orenje
Bashkia Librazhd bazuar ne :

o Ligjinr 139/2015 “ Per vetgeverisjen vendore”

o Ligjin nr 45/2019 “Per Mbrojtien Civile “

o VKMnr329dt16.05.2012 * Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkegesite natyrore
ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore “

* VKB nrl108 dt 27.12.2024 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per

vitin 2025

VENDOSI :

1- T€ miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise per
banesen e shtetasit L- Balliu demtuar nga fatkeqesi natyrore .(Lek-sizmike viti 2019 dhe
agravim i metejshem i situates)

2-T€ miratoje vleren e demit ne banese ne shumen :1 697 216 leke sipas preventivave
(shumal)

3-T& miratoje dhenien e ndihmes financiare ne Vleren : 848 608 leke nga fondi i
kushtezuar i Buxhetit te Shtetit per MC akorduar Bashkise Librazhd per vitin 2025 si dhe




Buxheti i Bashkise per vitin 2025 (fondi i EC miratuar ne Keshillin Bashkiak me VKB nr
108 dt 27.12.2024).

4-Ndihma financiare per familjen e z: Liman Balliu demtuar nga fatkeqesi natyrore
percaktohet sipas kritereve te VKM-se nr 329 dt 16.05.2012.(50% e vleres se demit te baneses

nga ana konstruktive ,shuma 1 sipas preventivit) .

5-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te Ligjit | 39/2015)

KRYETARI I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé Z&1 £ /2025

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés shtetérore financiare pér familjen e shtetasit Liman Balliu
banoré i fshatit Funarés NJ/A Orenjé Bashkia Librazhd banesa e té cilit éshté démtuar
nga fatkeqési natyrore (Lékundje sizmike v.2019 dhe agravim i situatés.)

Né mbéshtetie t& Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr. 452019 daté 18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore”

1.Pér familjen e shtetasit Liman Balliu banoré i fshatit Funarés NJ/A Orenjé Bashkia
Librazhd, N& objektin (shtépi banimi) pér shkak t& fenomenit t& lékundjeve sizmike né
vitin 2019 kati i paré i késaj ka pésuar démtime t& shumta (Reflektuar edhe né konstatimin e béré
né p/verbalin e mbajtur né até kohé nga grupi i punés mé dt 3.12.2019).Nga riverifikimi i
situatés bazuar né kérkesén e personit dhe me urdhér rezultonte se :Démet nga ana konstruktive
ishin t& pakthyeshme dhe t& pariparueshme dhe pérbénte rrezik pér jetén e banoréve.(pasqyruar
né p/verbalin e mbajtur dt 17.12.2024 ) Pér kété familje, banesa e t& cilit €shté démtuar nga
fatkeqési natyrore &shté pérgatitur dokumentacioni tekniko — ligjor nga specialistét e Bashkisé

Librazhd.
2 Familja e Z: Liman Balliu pérbéhet nga 4 (katér) persona .(njéri prej féminjve me
probleme t& theksuara shéndetésore)

3. Ndihma financiare do té jepet bazuar né VKM - né nr. 329 daté 16.05 2012 Kreui
111/3/b/d




.Vlera financiare e démit t& banesés si konstruksion sipas preventivit éhté :
1697 216 leké.

(Pa TVSH 20% pra vetém shuma 1 né& Preventiv)

4. Pérfitimi i ndihmés shteterore financiare llogaritet : 50% e vlerés sé démit né banesé
nga ana konstruktive , pra 1 697 216 :2 = 848 608 leké

5. Shuma totale e ndihmés shtetérore financiare gé duhet té pérfitojé familja e Z: Liman
Balliu nga fatkeqésia natyrore éshté: 848 608 leké.

PEGJEGJESI I SEKTORIT PER MBROJTJEN CIVILE

Musa HALLA
/




